EDITAL N° 015/2021 - DRA/PROGRAD

(Retificado pelo Edital nº 029/2021-DRA/PROGRAD)

Publica a relação de matrículas referentes a
SEGUNDA CHAMADA do Processo Seletivo de
Ingresso I (PS I) (Ingresso por meio da média
final do Concurso Vestibular da Unespar, das
edições de 2018 ou 2019, ou a média final do
Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM, das
edições de 2018 ou 2019), nos cursos que não
preveem THE, da Universidade Estadual do Paraná
- UNESPAR

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e:

Considerando o Edital nº 004/2021 - CCCV, que torna público o Resultado da Classificação em
Primeira Chamada dos Candidatos no Processo Seletivo de Ingresso I;

Considerando o Edital nº 013/2021 - DRA/PROGRAD, que torna público a Convocação para matrículas
dos candidatos aprovados em segunda chamada no Processo Seletivo de Ingresso I (PS I) (Ingresso
por meio da média final do Concurso Vestibular da Unespar, das edições de 2018 ou 2019, ou a média
final do Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM, das edições de 2018 ou 2019), nos cursos que não
preveem THE, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de matrículas referentes à SEGUNDA CHAMADA no Processo Seletivo de Ingresso I
(PS I) (Ingresso por meio da média final do Concurso Vestibular da Unespar, das edições de 2018 ou
2019, ou a média final do Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM, das edições de 2018 ou 2019),
nos cursos que não preveem THE, da Universidade Estadual  do Paraná - UNESPAR, no anexo A
deste Edital.

§ 1º - O(a) candidato(a) cujo o nome não esteja descrito no Anexo A deste Edital, não atendeu as

normas contantes no Edital nº 013/2021 - DRA/PROGRAD.

Art. 2º. Contra a relação elencada no anexo deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de 24

horas, a contar das 14 horas do dia 07 de abril do corrente ano, sob pena de perda deste direito,
mediante correspondência encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@unespar.edu.br>, detalhando de
forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos meios

deste; caso não ocorra, o resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 07 de abril de 2021.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 017/2021 - Reitoria/Unespar

mailto:dra.prograd@unespar.edu.br

ANEXO A -
RELAÇÃO DE MATRÍCULAS

NOME CURSO TURNO GRAU CAMPUS

Nathalia Remes Da Silva Administração Manhã Bacharelado Apucarana

Alisther Vinicius Miranda De
Oliveira

Administração Noite Bacharelado Apucarana

Carlos Silverio Costa Junior Administração Noite Bacharelado Apucarana

Fernanda Akina Teshima
Nishiyama

Administração Noite Bacharelado Apucarana

Lorayne Maria Dos Santos Da
Fonseca

Administração Noite Bacharelado Apucarana

Josiele Dos Santos Ciências Contábeis Noite Bacharelado Apucarana

Gabriela Santos Oliveira Ciências Econômicas Noite Bacharelado Apucarana

Naiara Luzia De Souza Felis Da
Silva

Pedagogia Noite Licenciatura Apucarana

Raissa Mikaela Vicente Pedagogia Noite Licenciatura Apucarana

Amanda Luisa Casagrande
Secretariado Executivo
Trilíngue

Noite Bacharelado Apucarana

Ana Beatriz Dos Santos De Souza
Secretariado Executivo
Trilíngue

Noite Bacharelado Apucarana

Jéssica Rodrigues Cardozo
Pereira

Secretariado Executivo
Trilíngue

Noite Bacharelado Apucarana

Letícia Mayara Costa
Secretariado Executivo
Trilíngue

Noite Bacharelado Apucarana

Bianca Cristina Alberto Serviço Social Noite Bacharelado Apucarana

Steffany Kawane Campos Dias Serviço Social Noite Bacharelado Apucarana

Felipe Teixeira Turismo e Negócios Noite Bacharelado Apucarana

Lorena Gomes Generoso Turismo e Negócios Noite Bacharelado Apucarana

Elen Cristina Crisostomo Da Silva Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Eliane Da Silva Franco Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Jayne De Oliveira Ribeiro Da Silva Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Talyssa Aparecida Falqueveoz Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Caroline Santos De Sousa Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Daniel Ferraz De Oliveira Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Giovana Barcarol Ferreira Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Jaqueline De Matos Fortunato Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Helen Ariane Leite Da Silva Ciências Econômicas Noite Bacharelado Campo Mourão

Mateus Henrique Castro Amarante Ciências Econômicas Noite Bacharelado Campo Mourão

Guilherme Rodrigues De Oliveira
Carniatto

História Noite Licenciatura Campo Mourão

Thiago Ribas Da Fonseca História Noite Licenciatura Campo Mourão

Kauane Caroline De Paula De
Souza

Pedagogia Noite Licenciatura Campo Mourão

Sandra Mara Soares Pedagogia Noite Licenciatura Campo Mourão

Mateus Gomes Almeida Artes Visuais Noite Licenciatura
Curitiba I
(Embap)

Matheus Silva Ferreira Artes Visuais Noite Licenciatura
Curitiba I
(Embap)

Mical Zentil Queiroz Artes Visuais Noite Licenciatura
Curitiba I
(Embap)

Natália Moraes Ferreira Artes Visuais Noite Licenciatura
Curitiba I
(Embap)

Ana Paula Bouard Do Rosário Artes Visuais Tarde Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Helena Cristina Trevisan Benites Artes Visuais Tarde Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Vitoria Arcega Simino Artes Visuais Tarde Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Nicole Pereira Da Silva Museologia Manhã Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Lucas Macedo Severa Música Tarde Licenciatura Curitiba II (Fap)

Eduardo Silveira Bischof Teatro Noite Licenciatura Curitiba II (Fap)

Jenifer Santos De Oliveira Teatro Noite Licenciatura Curitiba II (Fap)

Juane Julye Rocha Teatro Noite Licenciatura Curitiba II (Fap)

Caroline Aparecida Dantas De
Assunçaõ

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Ederson Fernando Dos Santos
Veiga

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Ezequiel De Campos Junior Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Luane Requena Galante Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Ondina Morato Cavalcante Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Raquel Grigoletto Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Suellen De Morais Barreto Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Jaqueline Sthefany Dos Santos
Viana

Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá

Rhaiane Mathias Lima Pinto Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá

Vinicius Henrique Moreira Do
Rosário

Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá

Adriana Aparecida Bruning De
Souza

História Noite Licenciatura Paranaguá

Cristiane Tavares De Sant Ana História Noite Licenciatura Paranaguá

Hillary Vitória Lamour Dos Santos História Noite Licenciatura Paranaguá

Luciana Florencio De Camargo História Noite Licenciatura Paranaguá

Anselmo Luvizzotto Do Amaral Letras - Inglês Noite Licenciatura Paranaguá

Guilherme Francescon Letras - Inglês Noite Licenciatura Paranaguá

Amanda Pinheiro Corrêa Da Luz Pedagogia Noite Licenciatura Paranaguá

Bianca Pereira Geraldo Pedagogia Noite Licenciatura Paranaguá

Evellyn Cristina Mathias Dos
Santos

Pedagogia Noite Licenciatura Paranaguá

Maria Eduarda Iunklaus Pedagogia Noite Licenciatura Paranaguá

Ronald Silva Santa Pedagogia Noite Licenciatura Paranaguá

Vilma Delfino Dos Santos Wagner Pedagogia Noite Licenciatura Paranaguá

Caroline Maria De Menezes
Santos

Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá

Mayara Cristine De Oliveira
Pereira

Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá

Gabriela Silva Jonck Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Sâmella Juliany Amorim Vieira Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Dienifer Gabrieli Da Silva Oliveira Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

Érica Milena De Oliveira Vieira Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

Isabella Fernandes
MATRÍCULA INDEFERIDA PELO
EDITAL Nº 029/2021-
DRA/PROGRAD

Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

Marlon Silva Baptista Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

Fernando De Souza Ortega Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Gabriel Henrique Da Silva
Rodrigues

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Hellen Cristina Da Silva Dos
Santos

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Isadora Lopes Militão Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

João Vitor Gonçalves Cubas Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Kristal Ariana Zilio Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Tiago Yuiti Takada Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Arthur Amaral Bonomo Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Joao Pedro Odawara Olivetti

MATRÍCULA INDEFERIDA PELO
EDITAL Nº 029/2021-
DRA/PROGRAD

Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Maria Isadora Bonfim Neves Educação Física Integral Licenciatura Paranavaí

Thaila Lima Das Neves Educação Física Integral Licenciatura Paranavaí

Vanessa Morais Dias Enfermagem Integral Bacharelado Paranavaí

Ana Paula De Souza História Noite Licenciatura Paranavaí

João Pedro Naviskas História Noite Licenciatura Paranavaí

Alicia Santos De Oliveira Letras - Português e Inglês Noite Licenciatura Paranavaí

Keren Beatriz Freire Vieira Letras - Português e Inglês Noite Licenciatura Paranavaí

Luís Felipe Rodrigues Da Silva Letras - Português e Inglês Noite Licenciatura Paranavaí

Bruna Lorena Dos Santos Melo Pedagogia Noite Licenciatura Paranavaí

Carolina Renata Da Silva Pedagogia Noite Licenciatura Paranavaí

Poliana Da Silva Dos Santos Pedagogia Noite Licenciatura Paranavaí

Talita Aparecida Francisco Da
Silva

Pedagogia Noite Licenciatura Paranavaí

Eloisa Maria Da Silva Rodrigues Ciências Biológicas Noite Licenciatura União da Vitória

Maria Eduarda Vaz História Noite Licenciatura União da Vitória

Daniella Schaitz Pedagogia Noite Licenciatura União da Vitória

Raquel Ribeiro Pedagogia Noite Licenciatura União da Vitória